
BARIŞI, BEDELİ NE OLURSA OLSUN KARARLILIKLA SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ! 

Haftalarca, aylarca sokağa çıkma yasaklarının uygulandığı, barınma, ısınma, beslenme, 
sağlık hizmetlerine ulaşım gibi en temel ihtiyaç ve hakların ortadan kaldırıldığı, 
insanların evinde, sokaklarda öldürüldüğü, cenazelerini bile kaldıramadığı, 
sağlıkçıların görevi başında öldürüldüğü, sağlık kuruluşlarının karargaha, karakola 
çevrildiği, bodrum katlarında yaralı insanların katledildiği, daha onlarca insan hakkı 
ihlalinin olduğu bir süreci yaşıyoruz. 

Bu ülkenin sağlık emekçileri olarak tüm bu yaşananlara sessiz kalmamızı bekleyenlere, 
baskıyla bizleri susturmaya çalışanlara sağlıkçıların mesleki gündelik pratiklerinden 
örneklerle bir dizi soru soruyoruz. 

Tedavisi için gece gündüz uğraşıp kurtaramadığımız bir hastamızın kapıda bekleyen 
yakınına bilgi verirken lafa nereden başlasam diye düşünüp zorlanan, içi yanan biz 
sağlıkçıların, cenazelerin sokaklarda bekletildiği, buzdolaplarında saklanmak zorunda 
bırakıldığı, yakınlarından kaçırırcasına hukuksuzca yapılan yönetmeliklerle apar topar 
gömüldüğü bir acımasızlığa, vahşete sessiz kalmamız mı bekleniyor? 

Gebeliğinin başından sonuna kadar takibini yaptığımız, sağlıklı doğması için 
uğraştığımız, ilk ağlamasına tanık olduğumuz bir bebeğin annesinin karnında 
öldürülmesine tepkisiz kalacağımızı mı sanıyorsunuz? 

Kronik hastalıkları olan veya kansere yakalanmış ileri yaşta bir hastamızın bir gün daha 
fazla, bir gün daha ağrısız yaşaması için uğraşan biz sağlıkçıların, 75 yaşında bir insanın 
ekmek almaya giderken sokakta öldürülmesine sessiz kalmamız mı bekleniyor? 

Savaş koşullarında dahi sağlık hizmeti sunmak için uğraşan sağlık emekçisi 
arkadaşlarımızın ambulans sürerken, sokaktaki yaralıya müdahale ederken, işinden 
evine dönerken öldürülmesine, hastane içinde devletin kolluk güçlerince şiddete 
maruz kalmasına, hastane odalarına kilitlenmesine itiraz etmeyeceğimiz mi 
düşünülüyor? 

İçine kapanmış bir çocuğun ruh sağlığına kavuşması, yüzünün gülmesi için uğraşırken, 
asker polis cenazelerinde babasının arkasından ağlayan o çocukların yaşadığı 
travmaya sessiz kalmamız mı bekleniyor? 

Biz sağlıkçılar sadece mesleğimizin gereğini, işimizi yapmak istiyoruz. Tam da bu 
sebeple, Cizre’de bir bodrum katında fotoğraflarını gördüğümüz yaralılara müdahale 
etmek için bir ambulansla yola koyulduk. Ama o ambulansın geçişine izin verilmediği 
gibi kolluk güçlerince ambulans bağlandı ve o binadan yanmış cesetler çıkartıldı. 

Tüm bu süreçte sağlıkçılar olarak onlarca basın açıklaması yaptık. Bölgede yaşanan 
insan hakkı ve sağlık hakkı ihlallerini raporlayarak gözler önüne serdik. Bölgede 
karargaha çevrilmiş sağlık kuruluşlarındaki arkadaşlarımıza gittik. Diyarbakır’da, 
Ankara’da ve İstanbul’da barış içinde yaşam hakkı için beyaz nöbetler başlattık. 
Gelinen noktada devletin güvenlikçi politikalardan vazgeçmediğini, sokağa çıkma 
yasaklarını yaygınlaştırdığını ve maalesef ölümlerin giderek arttığını görüyoruz. Bizler 
sağlık emekçileri olarak yıllardır “herkes için sağlık” ilkesiyle mücadele yürütüyoruz. 



Ancak bu koşullarda herkes için sağlık diyebilmenin yolu “herkes için barış” 
diyebilmekten ve toplumsal barışı savunmaktan geçiyor. 

Barış içinde yaşam hakkı için başlattığımız beyaz nöbetin ilk gününde burada dile 
getirdiğimiz talepleri bu nöbetin 30. gününde bir kez daha tekrarlıyoruz; 

Çatışmalar son bulsun ve bir an önce sokağa çıkma yasakları kaldırılarak yurttaşların 
sağlık hizmeti almasına engel olan tüm uygulamalara son verilsin. 

Sağlık kurumları askeri amaçlarla kullanılmasın, çatışma mekanı olmaktan çıkarılsın. 
Sağlık kurumları ve sağlık çalışanlarına yönelik tüm saldırılar dursun. 

Barış içinde yaşam hakkı için beyaz nöbeti 30. gününde bitirirken; yaşamı savunmaya, 
yaşatmak için uğraşmaya ve bunun için de barışı, bedeli ne olursa olsun kararlılıkla 
savunmaya devam edeceğimizi tekrar ilan ediyoruz. Toplumsal barışı savunanlarla, 
barış için sesini yükselten tüm kesimlerle omuz omuza bu mücadeleyi büyüteceğiz. 
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